
Zápisnica 
zo zasadnutia Mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zo dňa 28. 06.2012 

_________________________________________________________________________ 
 
Počet poslancov: 15 
Prítomní: Agócs Jozef, Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Vladimír Cirbus, Czupper Tibor, 
Eibner Róbert, Ing. Estergomi Štefan,  Bc. Mojzeš František, Szakó Ladislav,  Tankina Jozef, 
Mgr. Visnyai Attila, Ing. László Kerekes, Mgr. Zsuzsanna Szvorák  
Ospravedlnený: Ing. Fehér Ladislav. 
Neprítomný: Erik Kelemen 
Ďalší prítomní: 
JUDr. Jaromír Kaličiak  – primátor mesta 
Mgr. Ľudmila Svoreňová – prednostka MsÚ 
Ing. Ladislav Estefán – hlavný kontrolór mesta 
 
Ing.Zoltán Varga – vedúci odd. E a MM  
JUDr. Norbert Gecso – vedúci  odd. VS 
Ing. Vladimír Šoóš –  za ved. odd. výstavby, ŽP a SR  
PhDr. Peter Fehér – ved. odd. ŠK a Š 
Bc. Erika Szabová – vedúca referátu ekonomiky 
Ing. Arch. Erika  Anderková – vedúca referátu stratégie rozvoja 
Bc. Pavel Baláž – náčelník MsP 
Ing. Vincent Erdos – riaditeľ VPS 
Mgr. Attila Agócs – riaditeľ HMF 
Ing. Mária Veliká – riaditeľka Nezábudka n.o. 
Ing. Jozef Illés – konateľ Filbyt, s.r.o. 
 
 
R o k o v a n i e : 
 
                  
     Rokovanie mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zvolal primátor mesta  v zmysle  § 12 
ods. 1 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení zmien a doplnkov. Pán primátor 
konštatoval, že je prítomná nadpolovičná väčšina poslancov a schôdzka je uznášaniaschopná. 
Program rokovania bol schválený nasledovne: 

1) Otvorenie 
2) Voľba návrhovej komisie 
3) Návrh VZN mesta o dočasnom parkovaní motorových  vozidiel na 

vymedzenom území mesta Fiľakovo 
4) Návrhy na udelenie cien mesta 
5) Aktuálne záležitosti mesta 

a) Majetkovoprávne záležitosti mesta – SAD 
b) Zmena rokovacieho poriadku MZ 
c) Dovolenka primátora mesta 
d) Spolufinancovanie projektu „Vzdelávacie centrum pri ZŠ 

s VJMLajosa Mocsáryho Farská Lúka 64B, Fiľakovo“ 
e) Návrh na zmenu účinnosti  Všeobecne záväzného nariadenia 

Mesta Fiľakovo č.7/2012o poskytovaní sociálnych služieb, 
o spôsobe a výške úhrad za sociálne služby zo dňa 31.05.2012 

f) Info o príprave PHSR mesta 



6) Interpelácie poslancov 
7) Schválenie návrhu uznesenia 
8) Záver 

 
 
 

Primátor mesta  dal hlasovať o schválení   programu rokovania mestského zastupiteľstva: 
Prítomní: 11, Á: 11, N:0, Zdr.sa: 0 
Poslanci hlasovaním schválili program rokovania  mestského zastupiteľstva.  
Hlasovanie: 
ÁNO: Agócs Jozef, Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Vladimír Cirbus, Czupper Tibor, 
Eibner Róbert, Ing. Estergomi Štefan,  Bc. Mojzeš František Tankina Jozef, Ing. Kerekes 
László, Mgr. Zsuzsanna Szvorák. 
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
 

 
Pán primátor  za overovateľov zápisnice z dnešného rokovania určil nasledovných poslancov 
MZ: 
 

Mgr. Zsuzsanna Szvorák a 
 Vladimír Cirbus. 

 
Do návrhovej komisie boli navrhnutí nasledovní poslanci MZ : Ing. Štefan Estergomi – 
predseda, členovia – p. Agócs , p. Anderko, p. Czupper, Ing. Kerekes. 
Poslanci hlasovaním  členov návrhovej komisie schválili nasledovne. 
Prítomní: 11, Á: 9, N:0, Zdr.sa: 2 
Hlasovanie: 
ÁNO: Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Vladimír Cirbus, Czupper Tibor, Eibner Róbert, 
Ing. Estergomi Štefan,  Bc. Mojzeš František Tankina Jozef,  Mgr. Zsuzsanna Szvorák. 
NIE : 0 
Zdržal sa: Agócs Jozef , Ing. Kerekes László 
 

 
K bodu č. 3) Návrh VZN mesta o dočasnom parkovaní motorových  vozidiel na  
                     vymedzenom území mesta Fiľakovo 

 
Návrh VZN bol poslancom predložený písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do MZ ho  

predložil riaditeľ VPS, Ing. Vincent Erdos. Poslanci  k nemu nemali žiadne pripomienky. 
Pripomienky boli vznesené počas vyvesenia návrhu a boli zapracované do textu VZN. 
Poslancov  s nimi oboznámil predkladateľ. 
Prítomní: 12, Á: 12, N:0, Zdr.sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Vladimír Cirbus, Czupper Tibor, Eibner Róbert, 
Ing. Estergomi Štefan,  Bc. Mojzeš František Tankina Jozef,  Mgr. Zsuzsanna Szvorák, Agócs 
Jozef , Ing. Kerekes László, Mgr. Attila Visnyai 
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
 
 



 
 
K bodu č. 4) Návrhy na udelenie cien mesta 
 

Materiál bol poslancom predložený písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do MZ ho  
predložil zástupca primátora mesta, Ing. Róbert Belko. Poslanci  k nemu nemali žiadne 
pripomienky. 
Výsledky hlasovania sú uvedené v uznesení z dnešného zasadnutia MZ. 
 
 
K bodu č. 5) Aktuálne záležitosti mesta 
 

a) Majetkovoprávne záležitosti mesta – SAD 
 

Materiál bol poslancom predložený písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do MZ ho 
predložil vedúci odd. EaMM, Ing. Zoltán Varga.  
p.Agócs – je ošetrený právne aj obchod s potravinami, ktorý je  umiestnený na uvedenom 
pozemku?  
Ing. Varga – vie o tom majiteľ, bude listom upozornený keď sa tu rozhodne. 
Mgr. Szvorák – je v zmluve s SAD uvedené uvedený aj termín rekonštrukcie? 
p. primátor – zatiaľ nemáme ani zmluvu, musím vedieť najprv  Váš názor. 
p. Czupper – kto bude robiť údržbu, ak predáme pozemok? 
p. primátor – keď ho kúpia, tak SAD. 
Hlasovanie: 
Prítomní: 13, Á: 13, N:0, Zdr.sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Vladimír Cirbus, Czupper Tibor, Eibner Róbert, 
Ing. Estergomi Štefan,  Bc. Mojzeš František Tankina Jozef,  Mgr. Zsuzsanna Szvorák, Agócs 
Jozef , Ing. Kerekes László, Mgr. Attila Visnyai, Ladislav Szakó 
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
 

b) Zmena rokovacieho poriadku MZ 
 

Materiál bol poslancom predložený písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do MZ ho 
predložila prednostka MsÚ, Mgr. Ľudmila Svoreňová. Poslanci  k nemu nemali žiadne 
pripomienky. 
 

c) Dovolenka primátora mesta 
 

Materiál bol poslancom predložený písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do MZ ho 
predložila prednostka MsÚ, Mgr. Ľudmila Svoreňová. Poslanci  k nemu nemali žiadne 
pripomienky. 
 

d) Spolufinancovanie projektu „Vzdelávacie centrum pri ZŠ 
s VJMLajosa Mocsáryho Farská Lúka 64B, Fiľakovo“ 
 

Materiál bol poslancom predložený písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do MZ ho 
predložila prednostka MsÚ, Mgr. Ľudmila Svoreňová. Poslanci  k nemu nemali žiadne 
pripomienky. 



 
 

e) Návrh na zmenu účinnosti  Všeobecne záväzného 
nariadenia Mesta Fiľakovo č.7/2012o poskytovaní 
sociálnych služieb, o spôsobe a výške úhrad za sociálne 
služby zo dňa 31.05.2012 
 

Návrh  posunutia účinnosti VZN  bol poslancom predložený písomne. Tvorí  prílohu 
k zápisnici. Do MZ ho predložil vedúci VO, JUDr. Norbert Gecso. Poslanci  k nemu nemali 
žiadne pripomienky. 
Hlasovanie: 
Prítomní: 13, Á: 13, N:0, Zdr.sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Vladimír Cirbus, Czupper Tibor, Eibner Róbert, 
Ing. Estergomi Štefan,  Bc. Mojzeš František Tankina Jozef,  Mgr. Zsuzsanna Szvorák, Agócs 
Jozef , Ing. Kerekes László, Mgr. Attila Visnyai, Ladislav Szakó 
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
 

f) Info o príprave PHSR mesta 
 

Informáciu o príprave  PHSR na roky 2014-2020 poskytla poslancom Ing. Arch. Erika  
Anderková, vedúca referátu stratégie rozvoja. Poslanci správu vzali na vedomie. 
 
 
K bodu č. 6) Interpelácie poslancov 
 
p. Eibner – aký je stav kamerového systému a záznamového systému v meste? 
Bc. Baláž – momentálne nám nefunguje len jedna kamera. 
Ing. Estergomi – tlmočím sťažnosť od občanov, že na prechode  z Farskej lúky  na ulicu 
Baštovú pri garážoch je čierna skládka. 
p. primátor – budem na to reagovať, MsP to prešetrí. 
p. Czupper – budú sa asfaltovať nejaké ulice tento rok? 
p. primátor – zatiaľ neviem, všetko závisí od toho ako budú plnené podielové dane. 
 
K bodu č. 7) Schválenie návrhu uznesenia 
 

 
Predseda  návrhovej komisie Ing. Štefan Estergomi  prečítal návrh uznesenia 

z dnešného zasadnutia MZ. Poslanci za návrh hlasovali nasledovne: 
Prítomní: 13, Á: 13, N:0, Zdr.sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Vladimír Cirbus, Czupper Tibor, Eibner Róbert, 
Ing. Estergomi Štefan,  Bc. Mojzeš František Tankina Jozef,  Mgr. Zsuzsanna Szvorák, Agócs 
Jozef , Ing. Kerekes László, Mgr. Attila Visnyai, Ladislav Szakó 
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
Návrh  uznesenia sa hlasovaním stal uznesením. 
 
 



 
 
K bodu č. 8) Záver 
 

Na záver primátor mesta poďakoval poslancom MZ a prítomným za účasť 
a zasadnutie  mestského zastupiteľstva ukončil po vyčerpaní všetkých bodov  rokovania. 

 
 
 
 
 

Prednostka  MsÚ:                                                                        Primátor mesta: 
Mgr. Ľudmila Svoreňová                                                            JUDr. Jaromír Kaličiak 
 
 
 
I. overovateľ:                                                                               II. overovateľ: 
Mgr. Zsuzsanna Szvorák                                                             Cirbus Vladimír  
 
 
 
Zapísala: Mgr. Paszkiewiczová D. 
 
 
 


